5
7

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«26» мая 2021 г.

       №14-2021
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Власова А.В.
Отсутствовали: Потаскаев С.А., Николаев В.П.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия;

3. Утверждение Положения о порядке возврата взноса в Компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО»;

4. Делегирование представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу;

5. О проведении конкурса «СтройМастер» в 2021 году;

6. Осуществление контроля соблюдения требований Стандарта Ассоциации «Системы управления охраной труда в строительных организациях»;

7. Ходатайство о награждении Почетной грамотой НОСТРОЙ.
1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО ПИК «СКБ» (ИНН 3328452684) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Багров Павел Юрьевич;

Предыдущий руководитель: Григорьев Александр Владимирович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 26.05.2021г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО ПИК «СКБ» (ИНН 3328452684).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО СК «СтройВладимир» (ИНН 3327137545) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.

Новый юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Северная, д.63Д, этаж 3, оф.12.

Предыдущий юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Пушкарская, д.44, этаж 1, каб. 2.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 25.05.2021г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.

1.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса ООО СК «СтройВладимир» (ИНН 3327137545).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Юрьев-Польский завод «Промсвязь» (ИНН 3326001132) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Макеев Петр Николаевич;

Предыдущий руководитель: Макеев Николай Петрович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 26.05.2021г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

1.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «Юрьев-Польский завод «Промсвязь» (ИНН 3326001132).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.4. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО Строительно-ремонтная компания «Периметр» (ИНН 3319009606) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.

Новый юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Дзержинского,д.9, оф. 3.12А

Предыдущий юридический адрес: 601213, Владимирская обл., Собинский р-н, с. Семеновское, ул.Сиреневая, д.7.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 25.05.2021г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.

1.4. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса ООО Строительно-ремонтная компания «Периметр» (ИНН 3319009606).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.5. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПОТЕНЦИАЛ» (ИНН 3301025741) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Кирьянова Виктория Викторовна;

Предыдущий руководитель: Новиков Сергей Петрович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №16 от 26.05.2021г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

1.5. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «ПОТЕНЦИАЛ» (ИНН 3301025741).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

2.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Альфа-строй» ИНН 3329082059
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2019 год – 34 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2020г. – 5 000р.

- - долг по членским взносам за 2020 год – 72 000р.

- не предоставлен отчет о ФСРО

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №1 от 20.01.2021г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
2.1. РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «Альфа-строй» ИНН 3329082059
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении МУП округа Муром «Водопровод и канализация» ИНН 3307001257
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2020 год – 36 000р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №1 от 20.01.2021г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены (задолженность частично оплачена)
2.2. РЕШИЛИ:

Отложить рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения в отношении МУП округа Муром «Водопровод и канализация» ИНН 3307001257
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Альтернатива-Климат-Т» ИНН 3329028686
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2020 год – 54 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2020г. – 5 000р.

- долг по членским взносам за 2021 год – 18 000р

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №4 от 21.04.2021г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
2.3. РЕШИЛИ:

Закрыть дисциплинарное производство в отношении ООО «Альтернатива-Климат-Т» ИНН 3329028686 в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «ОСВО» на основании заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «МастерТех» ИНН 3334019239
Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены докмуенты, подтверждающий соблюдение условий членства

- отсутствуют специалисты, включенные в НРС

- долг по членским взносам за 2020 год – 36 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2020г. – 5 000р.

- - долг по членским взносам за 2021 год – 72 000р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №5 от 19.05.2021г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
2.4. РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «МастерТех» ИНН 3334019239.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.5. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении МУП «Александровские тепловые системы» ИНН 3301032805
Нарушения:

По акту проверки:

- отсутствует специалист, включенный в НРС

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №5 от 19.05.2021г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
2.5. РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении МУП «Александровские тепловые системы» ИНН 3301032805.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу «Утверждение Положения о порядке возврата взноса в Компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации Тарасова А.Б. о положениях законодательства о возврате взносов в компенсационный фонд Ассоциации, внесенных исключенными членами.
Тарасов А.Б. предложил утвердить Положение «О возврате взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО»
РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить Положение «О возврате взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО».

3.2. Определить, что Положение «О возврате взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО» вступает в силу с 01 июля 2021года.

3.3. Поручить Исполнительному директору Ассоциации разместить разместить на сайте Ассоциации информацию о возврате взносов в компенсационный фонд Ассоциации с образцом заявления на возврат взносов в компенсационный фонд.

3.4. Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Делегирование представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который сообщил, что 16 июня 2021г. состоится Окружная конференция членов Ассоциации по Центральному федеральному округу в формате видеоконференцсвязи.
На конференцию необходимо делегировать представителей.

РЕШИЛИ:

Делегировать Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

Делегировать Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» – Тарасова Алексея Борисовича на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «О проведении конкурса «СтройМастер» в 2021 году»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о проведении федерального этапа конкурса профессионального мастерства «СтройМастер» в 2021 году в г. Владимире.

РЕШИЛИ:

5.1. Распределить поступившие денежные средства, не предусмотренные сметой на 2021 год, в сумме 500 000 (пятьсот тысяч) рублей на финансирование проведения федерального этапа конкурса профессионального мастерства «СтройМастер».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня «Осуществление контроля соблюдения требований Стандарта Ассоциации «Системы управления охраной труда в строительных организациях»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о вступлении в силу с 01 июня 2021г. Стандарта Ассоциации «Системы управления охраной труда в строительных организациях» .

РЕШИЛИ:

6.1. Поручить Контрольной комиссии Ассоциации осуществлять проверку соблюдения требований Стандарта в соответствии с Положением об осуществлении контроля за деятельностью своих членов.

6.2. Определить, что наличие положительного заключения специализированной организации о соответствии члена СРО требованиям Стандарта Ассоциации, является достаточным основанием для принятия соответствующего решения Контрольной комиссией при проведении проверки.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня «Ходатайство о награждении Почетной грамотой НОСТРОЙ»

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. с предложением обратиться в НОСТРОЙ с ходатайством о награждении Почетным знаком «За вклад в развитие строительной отрасли» Тарасова Алексея Борисовича –Исполнительного директора по экспертным вопросам Ассоциации СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

Ходатайствовать о награждении Почетным знаком «За вклад в развитие строительной отрасли» Тарасова Алексея Борисовича –Исполнительного директора по экспертным вопросам Ассоциации СРО «ОСВО».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева